1

2025年３月 28日

各 位

役員人事に関するお知らせ

当社は、2025 年３月 28 日開催の取締役会において、2025 年６月 27 日開催予定の第 83 回定時株主総

会に取締役（監査等委員である取締役を除く。）６名の選任に関する議案および監査等委員である取締役

２名の選任に関する議案を付議することならびに 2025年４月１日付の執行役員人事について決議いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者

取締役                Douglas Lefever
取締役                津久井 幸一
取締役                吉田 芳明
取締役                占部 利充
取締役                Nicholas Benes
取締役                西田 直人

（注）2025 年６月 27 日開催の第 83 回定時株主総会終了後に行われる臨時取締役会において、Douglas
Lefever、津久井 幸一は代表取締役に、吉田 芳明は取締役会長に就任予定。

２．監査等委員である取締役候補者

監査等委員である取締役        栗田 優一
監査等委員である取締役        中田 朋子

会 社 名 株式会社アドバンテスト

代表者名 代表取締役兼経営執行役員社長 Group COO

 津久井 幸一

(ｺｰﾄﾞ番号 6857  東証プライム)

問合せ先 執行役員 Co-CHO & Co-CCO

 吉本 康志

(TEL： 03-3214-7500)

2

３．執行役員人事（2025年４月１日付）

経営執行役員 Group CEO      Douglas Lefever
経営執行役員社長 Group COO       津久井 幸一
経営執行役員          Keith Hardwick
経営執行役員            三橋 靖夫
経営執行役員            Juergen Serrer
経営執行役員           中原 真人
経営執行役員           Sanjeev Mohan
経営執行役員           Richard Junger
経営執行役員              徐  勇
経営執行役員              足立 敏明
経営執行役員          （新任）高田 寿子
執行役員                Suan Seng Sim (Ricky Sim)
執行役員           鈴木 雅之
執行役員                 田中 成郎
執行役員            Wan-Kun Wu (Alex Wu)
執行役員           Chien-Hua Chang (Titan Chang)
執行役員           大澤 昭夫
執行役員           吉本 康志
執行役員           Jaehyuk Cha
執行役員           渡邊 大輔
執行役員           Ralf Stoffels
執行役員           常次 克彦
執行役員           Andre Vachenauer
執行役員           山下 和之
執行役員           Steven Hsieh
執行役員           Jintie Li
執行役員           新井 雅樹
執行役員            （新任）Kesa Yorozu
執行役員            （新任）Fabio Morgana
執行役員            （新任）Jonathan Sinskie

※参考：執行役員退任者（2025年６月 27日付予定）

執行役員                 田中 成郎
執行役員           Chien-Hua Chang (Titan Chang)

3

【参考】新任執行役員（略歴）

ﾀｶﾀﾞ ﾋｻｺ
高田 寿子（1970年７月１０日生）
  1993年 3月 東京大学工学部計数工学科 卒

1993年 4月 ゴールドマン・サックス証券会社 入社
1998年 7月 ロンドン・ビジネス・スクール 卒（Master of Business Administration）
1998年 8月 ソニー株式会社 入社
2000年 8月 UBS証券会社 入社
2005年 12月 GCA株式会社（現フーリハン・ローキー株式会社）入社
2014年 4月 オムロン株式会社 入社
2021年 3月 同社 CEO室長（現任）
2021年 4月 同社執行役員（現任）

Kesa Yorozu （1968年８月 29日生）
  1989年 5月 Bachelor of Arts, Philosophy, Bryn Mawr College, Pennsylvania
    1990年 9月 Joined Honda Research and Development

1994年 6月 Master of Pacific and International Affairs, Graduate School of
International Relations and Pacific Studies, University of California

1997年 5月 Doctor of Jurisprudence, Willamette University College of Law, Oregon
1997年 9月 Joined Stoel Rives LLP
2000年 5月 Joined Wilson Sonsini Goodrich & Rosati, PC
2002年 2月 Joined NVIDIA Corporation
2011年 10月 Joined Broadcom Corporation
2017年 1月 Joined Lytro, Inc.  General Counsel and Corporate Secretary
2018年 3月 Joined Google Inc.  Corporate Counsel
2018年 7月 Joined Visa Inc.  VP Legal
2025年 3月 Joined Advantest America, Inc. (present position)

Fabio Morgana（1972年７月 29日生）
  1997年 Master’s Degree in Electronic Engineering, University of Palermo

1998年 5月 Joined STMicroelectronics
2003年 2月 Joined Agilent Technologies
2006年 11月 Joined FormFactor
2016年 11月 Joined Technoprobe CTO, CEO of Technoprobe Japan,

Director Board of Directors (Microfabrica), COO, Executive VP
of Operations, VP Sales and Marketing

2023年 Executive Master of Business Administration,
MIP Politecnico di Milano Business School

Jonathan Sinskie（1975年６月 13日生）

1997年 11月 Joined Boeing
1997年 12月 Bachelors of Science in Industrial & Management Engineering,

   Rensselaer Polytechnic Institute
2002年 8月  Master of Science in Industrial & Systems Engineering,

University of Southern California
2002年 8月  Master of Business Administration, University of Southern California
2007年 2月  Joined EADS North America Test & Services (2/27/07) which became

  Astronics Test Systems (2/28/14) which became Advantest Test
  Solutions (2/14/19)

2009年 4月 EADS North America Test & Services, Director
2012年 3月 EADS North America Test & Services, Vice President
2014年 4月 Astronics Test Systems, Executive Vice President
2019年 2月 Joined Advantest through the acquisition of Astronics, CEO & President

  for Advantest Test Solutions (present position)

以 上